

# ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «ASTEL» За 3 квартал 2009г.

## Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За отчетный период - 3 кв2009	С начала года, всего (2009г)
<b>Реализовано всего</b>	тенге	<b>1 475 653 667</b>	<b>4 744 521 667</b>
в том числе:			
услуг связи	тенге	1 335 590 087	4 005 509 990
телекоммуникационного оборудования	тенге	116 842 080	651 947 336
проектных работ в области связи	тенге	23 221 500	87 064 341
прочая реализация	тенге	-	-
<b>в том числе Реализовано на экспорт</b>	тенге	<b>11 056 387</b>	<b>32 534 279</b>
услуг связи	тенге	11 056 387	32 534 279
телекоммуникационного оборудования	тенге	-	-
проектных работ в области связи	тенге	-	-
прочая реализация	тенге	-	-

## Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Акционерное Общество «ASTEL» (АСТЕЛ) в отчетном периоде не принимало участие в составе других юридических лиц или организаций.

## Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

### 1. Инвестиции

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0,00	0,00	0,00	0,00
Портфель ценных бумаг, всего	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
государственные ценные бумаги	0,00	0,00	0,00	0,00
негосударственные ценные бумаги	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие инвестиции*	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Всего инвестиции</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо 01/01/09	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо 01/10/09
<b>Долгосрочная, всего</b>	-	-	-	-
прочая долгосрочная задолженность	-	-	-	-
<b>Краткосрочная, всего:</b>	<b>919 760</b>	<b>5 590 162</b>	<b>5 590 419</b>	<b>919 503</b>
<b>Задолженность от реализации основной продукции (услуг) в т.ч. крупные дебиторы:</b>	<b>504 990</b>	<b>5 181 360</b>	<b>5 232 423</b>	<b>453 927</b>
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РК	6 720	748 421	657 502	97 639
АДЖИП КАЗАХСТАН НОРТ КАСПИАН ОПЕРЕИТИНГ КОМПАНИ Н.В.	32 411	263 045	225 407	70 049
ГУ "Агентство Республики Казахстан по борьбе с экономической и коррупционной преступностью"	-	42 571	-	42 571
Казпочта АО	49 146	95 240	135 714	8 672
КОМИТЕТ ТРАНСПОРТНОГО КОНТРОЛЯ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН	-	63 244	35 625	27 619
ФИЛИАЛ АО НК "КАЗАХСТАН ТЕМИР ЖОЛЫ" - ГЛАВНЫЙ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР	33 983	81 136	88 097	27 022
ABS ТОО	15 975	2 618	-	18 593
KazTransCom АО	-	26 403	9 065	17 338
<b>Авансы выданные</b>	<b>198 265</b>	<b>188 145</b>	<b>52 462</b>	<b>333 948</b>
<b>Прочая дебиторская задолженность</b>	<b>216 505</b>	<b>220 657</b>	<b>305 534</b>	<b>131 628</b>
<b>Итого дебиторская задолженность</b>	<b>919 760</b>	<b>5 590 162</b>	<b>5 590 419</b>	<b>919 503</b>

## 3. Займы

Наименование кредитора по займу	Начальное сальдо (01/01/09)	Дебет	Кредит	ТЫС. ТЕНГЕ
				Конечное сальдо (01/10/09)
Bank Leumi Le- Israel В.М.	122 509	77 324	31 377	76 562
АО "Казкоммерцбанк"	51 887	51 887	-	-
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	385 643	467 248	403 122	321 517
Ситибанк Казахстан	58 281	50 675	103 551	111 157
<b>Итого:</b>	<b>618 320</b>	<b>647 134</b>	<b>538 050</b>	<b>509 236</b>

График погашения кредитов			в тенге					Дата погашения займа
Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Остаток займа на 01/10/09	Сумма к погашению				
				2009 год	2010 год	2011 год	2012 год	
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	-	-	-	-	-	02.09.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	-	-	-	-	-	02.09.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	-	-	-	-	-	02.09.09
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	3 773 750	1 886 875	1 886 875	-	-	31.03.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	4 302 075	2 151 038	2 151 038	-	-	31.03.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	20 680 150	5 170 038	15 510 113	-	-	30.09.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	46 829 973	4 981 350	19 925 400	19 925 400	1 997 823	19.01.09
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	26 162 195	2 186 266	8 745 065	8 745 065	6 485 799	19.01.09
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	9 409 221	2 352 304	7 056 917	-	-	09.07.12
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	32 395 631	9 718 689	22 676 942	-	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	6 853 659	2 056 098	4 797 561	-	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	41 345 009	5 637 956	22 551 823	13 155 230	-	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	9 869 565	2 960 870	6 908 696	-	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	9 887 429	1 348 286	5 393 143	3 146 000	-	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	9 742 467	1 328 518	5 314 073	3 099 876	-	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	евро	10,75%	2 620 687	786 199	1 834 487	-	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	3 913 991	1 174 197	2 739 794	-	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	14 448 000	1 970 182	7 880 727	4 597 091	-	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	25 632 533	3 495 345	13 981 382	8 155 806	-	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	16 604 500	16 604 500	-	-	-	11.12.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	4 618 164	4 618 164	-	-	-	18.12.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	4 041 686	4 041 686	-	-	-	18.12.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	2 905 068	2 905 068	-	-	-	18.12.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	9 966 423	9 966 423	-	-	-	24.11.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	17 661 150	10 596 690	7 064 460	-	-	12.02.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	21 193 380	10 596 690	10 596 690	-	-	15.03.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	29 134 253	14 567 128	14 567 125	-	-	29.03.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	16,00%	15 683 191	7 841 596	7 841 596	-	-	19.03.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	16,00%	43 000 000	3 685 714	14 742 857	14 742 857	9 828 571	30.07.12
Bank Leumi Le-Israel B.M.	доллар	4,00%	76 561 689	25 520 573	51 041 116	-	-	25.06.10
			<b>509 235 840</b>	<b>160 148 443</b>	<b>255 207 879</b>	<b>75 567 325</b>	<b>18 312 193</b>	

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо 01/01/09	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо 01/10/09
<b>Долгосрочная, всего</b>	<b>78 138</b>	<b>78 898</b>	<b>23 908</b>	<b>23 148</b>
в том числе:				
ISKRATEL	51 117	60 713	23 021	13 425
NEWTECH Distribution	27 021	18 185	888	9 724
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>376 855</b>	<b>3 406 263</b>	<b>3 274 581</b>	<b>245 173</b>
в том числе крупные кредиторы:				
Казахтелеком АО	60 350	492 225	487 103	55 228
Intelsat Global	19 374	214 397	219 239	24 216
GILAT SATELLITE NETWORKS (HOLLAND) B.V.	-	29 486	38 662	9 176
Транстелеком АО	-	277 245	284 812	7 567
Gilat Satcom LTD	14 190	50 785	43 414	6 819
<b>ИТОГО</b>	<b>454 993</b>	<b>3 485 161</b>	<b>3 298 489</b>	<b>268 321</b>

5. Анализ финансовых результатов за 3 квартал 2009 года:

#### Анализ финансовой деятельности за 3 квартал 2009 года

Статьи доходов / расходов	Период предыд. Года (3 кв 2008)	Период текущ. Года (3 кв 2009)	тыс.тенге
			Увелич. / уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>1 766 594</b>	<b>1 475 654</b>	<b>-16%</b>
в том числе:			
услуг связи	1 452 516	1 335 590	-8%
телекоммуникационного оборудования	293 905	116 842	-60%
проектных работ в области связи	20 173	23 222	15%
прочий доход			
в том числе от реализации на экспорт:	<b>43 170</b>	<b>11 056</b>	<b>-74%</b>
услуг связи	43 170	11 056	-74%
телекоммуникационного оборудования	-	-	
проектных работ в области связи			
прочий доход			
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>11 878</b>	<b>4 222</b>	<b>-64%</b>
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	2 886	2 014	-30%
доходы (убытки) по курсовой разнице	8 427	-	0%
прочие доходы	565	2 209	291%
<b>Расходы, всего</b>	<b>1 161 071</b>	<b>1 208 291</b>	<b>4%</b>
в том числе:			
по реализации услуг, оборудования	722 829	727 952	1%
коммерческие расходы	24 963	17 456	-30%
по заработной плате	160 518	195 972	22%
на отчисления соцналога и соцстрахование	14 718	19 347	31%
прочие расходы по персоналу	31 461	15 141	-52%
услуги связи	5 581	4 125	-26%
административные расходы	35 017	30 751	-12%
транспортные расходы	13 144	10 670	-19%

